



DEFENSA CIVIL DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
INVENTARIO EN ALMACEN DEL 1 AL 31/08/2018
Defensa Civil

Capítulo
Sub-Capítulo

5109
00

01
0001

FECHA ADQUISICIÓN	FECHA DE REGISTRO	UNIDAD	DESCRIPCION	CODIGO INSTITUCIONAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTALES
06/06/2016	06/06/2016	GALON	ACIDO MURIATICO		1	192 RDS 180,00	RDS 34.560,00
23/04/2018	23/04/2018	GALON	ANTIBACTERIAL MANITAS LIMPIAS		3	7 RDS 425,00	RDS 2.975,00
23/04/2018	23/04/2018	SPRAY	AMBIENTADOR		6	9 RDS 70,00	RDS 630,00
23/04/2018	23/04/2018	GALON	ABRILLANTADOR DE NEUMATICOS		7	8 RDS 665,00	RDS 5.320,00
29/05/2017	29/05/2017	CAJA	BANDAS ELASTICAS		11	53 RDS 50,00	RDS 2.650,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	BANDERAS D.C.		13	14 RDS 2.010,00	RDS 28.140,00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	BANDERAS C.N.E.		14	1 RDS 2.010,00	RDS 2.010,00
23/04/2018	23/04/2018	SPRAY	BAYGON		16	9 RDS 343,00	RDS 3.087,00
29/05/2017	29/05/2017	CAJA 12/1	BINDER CLIPS 41MM		17	9 RDS 75,00	RDS 675,00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	BOLIGRAFOS PLATEADOS Y NEGROS		21	3 RDS 2.700,00	RDS 8.100,00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	BORRADOR PLASTICOS		22	186 RDS 10,62	RDS 1.975,32
06/06/2016	06/06/2016	PAR	BOTAS ALTAS DE GOMA		23	6 RDS 575,00	RDS 3.450,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	BRILLO GORDO DE ALAMBRE		24	204 RDS 60,00	RDS 12.240,00
23/04/2018	23/04/2018	UNIDAD	BRILLO VERDE		25	22 RDS 20,00	RDS 440,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CAPAS DE AGUA AMARILLA		29	22 RDS 890,00	RDS 19.580,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CARPETA 4 PULGADAS DE 3 HOYOS		31	26 RDS 595,00	RDS 15.470,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CARTUCHO 122 NEGRO		32	7 RDS 2.100,00	RDS 14.700,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CARTUCHO 122 TRICOLOR		33	19 RDS 1.950,00	RDS 37.050,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CARTUCHO 17 TRICOLOR		35	7 RDS 3.800,00	RDS 26.600,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CARTUCHO 21 NEGRO		37	7 RDS 1.850,00	RDS 12.950,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CARTUCHO 22 TRICOLOR		38	4 RDS 1.850,00	RDS 7.400,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CARTUCHO 60 NEGRO		39	4 RDS 1.850,00	RDS 7.400,00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	CARTUCHO 80 TRICOLOR		40	1 RDS 1.850,00	RDS 1.850,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CARTUCHO 96 NEGRO		49	8 RDS 3.700,00	RDS 29.600,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CARTUCHO 97 TRICOLOR		50	8 RDS 2.800,00	RDS 22.400,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CARTUCHOS 15 NEGRO		36	7 RDS 1.500,00	RDS 10.500,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CD EN BLANCO		51	45 RDS 30,00	RDS 1.350,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CEPILLO LAVA PARED		52	75 RDS 105,00	RDS 7.875,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CERA PARA CONTAR		53	59 RDS 60,00	RDS 3.540,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CINTA DE CALCULADORAS 3.5cm		55	110 RDS 90,00	RDS 9.900,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CINTA DE ADHESIVA 48mm x 75		57	21 RDS 150,00	RDS 3.150,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CINTA DE PRECAUCION		56	5 RDS 1.200,00	RDS 6.000,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CINTA ADHESIVA 19mmX32.9m		58	179 RDS 65,00	RDS 11.635,00
06/06/2016	06/06/2016	CAJA	CLIP 33mm		60	380 RDS 45,00	RDS 17.100,00
29/05/2017	29/05/2017	CAJA	CLIP 50mm		61	316 RDS 65,00	RDS 20.540,00
23/04/2018	23/04/2018	GALON	COLOR		62	70 RDS 266,67	RDS 18.666,90
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CORRECTOR LIQUIDO BLANCO		68	43 RDS 45,00	RDS 1.935,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	CUBETA PLASTICA 2gls.		69	4 RDS 400,00	RDS 1.600,00
23/04/2018	23/04/2018	LIBRA	DETERGENTE ACE		73	30 RDS 50,00	RDS 1.500,00
04/12/2017	04/12/2017	UNIDAD	DVD		74	36 RDS 50,00	RDS 1.800,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	ESCOBA		75	16 RDS 250,00	RDS 4.000,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	ESCOBILLA PARA INODORO		77	80 RDS 150,00	RDS 12.000,00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	ESPIRAL BLANCO DE ENCUADERNAR		79	24 RDS 30,00	RDS 720,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	FELPAS 0.7mm AZUL 207		84	49 RDS 15,00	RDS 735,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	FELPAS 0.5mm NEGRA		83	32 RDS 15,00	RDS 480,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	FELPAS 1.0mm AZUL		82	8 RDS 15,00	RDS 120,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	FELPAS 0.7mm AZUL EVERY PRINT		85	7 RDS 15,00	RDS 105,00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	FELPAS 0.7 mm Negra EVERY PRINT		86	21 RDS 15,00	RDS 315,00
06/06/2016	06/06/2016	CAJA 100/1	FOLDERS 8 1/2 X 13		89	9700 RDS 5,00	RDS 48.500,00
06/06/2016	06/06/2016	CAJA 100/1	FOLDER 8 1/2x14		90	6906 RDS 8,00	RDS 55.248,00
23/04/2018	23/04/2018	PAQUETE 100/1	FUNDA PARA BASURA 55GL		91	2235 RDS 10,00	RDS 22.350,00
06/06/2016	06/06/2016	PAQUETE 100/1	FUNDA 17X22		92	15400 RDS 0,82	RDS 12.628,00
06/06/2016	06/06/2016	CAJA	GANCHO ACCO 7cm		94	35 RDS 150,00	RDS 5.250,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	GOMAS 700R16		97	4 RDS 17.400,00	RDS 69.600,00
15/12/2017	15/12/2017	UNIDAD	GOMAS 195/65/15		3	RDS 6.870,00	RDS 20.610,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	GRAPADORA INDUSTRIAL		98	3 RDS 3.980,00	RDS 11.940,00
23/04/2018	23/04/2018	UNIDAD	GRAPADORAS NEGRAS B515		99	17 RDS 350,00	RDS 5.950,00
06/06/2016	06/06/2016	CAJA	GRAPAS 23/10		100	1 RDS 110,00	RDS 110,00
06/06/2016	06/06/2016	CAJA	GRAPAS 23/15		101	1 RDS 105,00	RDS 105,00
06/06/2016	06/06/2016	CAJA	GRAPAS 23-17		102	1 RDS 95,00	RDS 95,00
06/06/2016	06/06/2016	CAJA	GRAPAS 26/6		103	183 RDS 90,00	RDS 16.470,00
06/06/2016	06/06/2016	CAJA	GRAPAS 3/8		104	8 RDS 90,00	RDS 720,00
02/09/2017	02/09/2017	PAR	GUANTES DE GOMA		106	34 RDS 60,00	RDS 2.040,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	JABON DE CUABA		107	88 RDS 20,00	RDS 1.760,00
02/09/2017	02/09/2017	UNIDAD	JABON LIMPIOL		108	53 RDS 40,00	RDS 2.120,00
23/04/2018	23/04/2018	GALON	JABON LIQUIDO		109	58 RDS 199,00	RDS 11.542,00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	JABON TOCADOR KINDER		110	209 RDS 30,00	RDS 6.270,00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	LAPICEROS AZULES		112	462 RDS 10,90	RDS 4.620,00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	LAPICERO ROJOS		114	32 RDS 10,00	RDS 320,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	LAPICES		115	605 RDS 5,00	RDS 3.025,00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	LIBRETA RAYADA 5X8		117	314 RDS 70,00	RDS 21.980,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	LIBRETA RAYADA 81/2X11		118	35 RDS 130,00	RDS 4.550,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	LIBRO RECORD 500pag		119	20 RDS 200,00	RDS 4.000,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	LIBRO RECORD CORRESPONDENCIA		120	1 RDS 150,00	RDS 150,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	MARCADORES PERMANENTES		122	116 RDS 35,00	RDS 4.060,00

06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	MARCADORES PIZARRA MAGICA	123	96	RDS 30,00	RDS 2.880,00
02/07/2017	02/07/2017	UNIDAD	MEGAFONO	126	3	RDS 4.366,00	RDS 13.098,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	RESALTADORES	125	102	RDS 35,00	RDS 3.570,00
23/04/2018	23/04/2018	UNIDAD	MISTOLIN	127	117	RDS 433,00	RDS 50.661,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	NEVERITA PLASTICA	128	6	RDS 4.100,00	RDS 24.600,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	PALA DE CORTE	129	2	RDS 710,00	RDS 1.420,00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	PALA DE RECOGER BASURA	130	12	RDS 90,00	RDS 1.080,00
06/06/2016	06/06/2016	RESMA	PAPEL BOND 8 1/2 X 13	137	27	RDS 365,00	RDS 9.855,00
06/06/2016	06/06/2016	CAJA	PAPEL CARBON 8 1/2 11	138	26	RDS 175,00	RDS 4.550,00
06/06/2016	06/06/2016	CAJA	PAPEL CARBON 8 1/2 13		1	RDS 300,00	RDS 300,00
29/05/2017	29/05/2017	RESMA	PAPEL DE HILO	136	9	RDS 250,00	RDS 2.250,00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	PAPEL CARTONITE	135	2000	RDS 3,54	RDS 7.080,00
23/04/2018	23/04/2018	UNIDAD	PAPEL DE BAÑO	140	583	RDS 50,00	RDS 29.150,00
02/09/2017	02/09/2017	RESMA	PAPEL EN BLANCO 8 1/2 X 11	141	64	RDS 180,00	RDS 11.520,00
06/06/2016	06/06/2016	RESMA	PAPEL EN BLANCO 8 1/2 X 14	142	66	RDS 300,00	RDS 19.800,00
06/06/2016	06/06/2016	ROLLO	PAPEL PARA FAX 216X30m	143	60	RDS 250,00	RDS 15.000,00
29/05/2017	29/05/2017	RESMA	PAPEL TIMBRADO DE LA CNE	144	92	RDS 1.650,00	RDS 151.800,00
29/05/2017	29/05/2017	RESMA	PAPEL TIMBRADO DE LA DC	145	87	RDS 1.650,00	RDS 143.550,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	PERFORADORES DE 2 HOYOS	146	25	RDS 250,00	RDS 6.250,00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	PERFORADORES DE 3 HOYOS	147	51	RDS 350,00	RDS 17.850,00
30/08/2017	30/08/2017	UNIDAD	POLOSHIRT	148	6	RDS 800,00	RDS 4.800,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	POSTICK 3X3	151	202	RDS 50,00	RDS 10.100,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	POSTICK 3X5	152	115	RDS 75,00	RDS 8.625,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	REGLA 18 PULGADAS METAL	154	1	RDS 45,00	RDS 45,00
04/12/2017	04/12/2017	TALONARIO	REQUISICION DE MATERIALES DC	155	47	RDS 130,00	RDS 6.110,00
06/06/2016	06/06/2016	ROLLO	ROLLO EN BLANCO PARA SUMADORA 2 1/4 X 2 1/4	156	1245	RDS 35,00	RDS 43.575,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	ROTULO CNE ENGOMADO	157	101	RDS 200,00	RDS 20.200,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	SACAGRAPAS	160	34	RDS 49,00	RDS 1.666,00
23/04/2018	23/04/2018	FARDO	SERVILLETA DE PAPEL Ptes. 500/1	164	222	RDS 181,00	RDS 40.182,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	SILLAS PLASTICAS SIN BRAZO	166	40	RDS 1.090,00	RDS 43.600,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	SOBRE EN BLANCO	169	3500	RDS 2,00	RDS 7.000,00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	SOBRE MANILA 8 1/2 x14	171	4606	RDS 7,00	RDS 32.242,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	SOBRE MANILA EN BLANCO 8 1/2 X 11	172	17920	RDS 6,00	RDS 107.520,00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	SOBRE MANILA EN BLANCO 8 1/2 X 13	173	5475	RDS 6,00	RDS 32.850,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	SOBRE MANILA NO. 7 PEQUEÑO	170	532	RDS 4,00	RDS 2.128,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	SOBRE MANILA TIMBRADO CNE	174	1975	RDS 10,00	RDS 19.750,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	SOBRE MANILA TIMBRADO D.C.	175	594	RDS 10,00	RDS 5.940,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	SOBRE TIMBRADO DC PEQUEÑO	176	1771	RDS 10,00	RDS 17.710,00
09/04/2018	09/04/2018	UNIDAD	SOMBRILLAS	177	30	RDS 525,00	RDS 15.750,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	SUAPE	178	39	RDS 250,00	RDS 9.750,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	TANQUE DE GAS 25	179	1	RDS 4.500,00	RDS 4.500,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	TJERAS	180	10	RDS 160,00	RDS 1.600,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	TINTAS PARA SELLOS AZUL 60ml	181	17	RDS 290,00	RDS 4.930,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	TONER 11A AZUL	183	1	RDS 2.600,00	RDS 2.600,00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	TONER 125A NEGRO	184	3	RDS 2.800,00	RDS 8.400,00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	TONER 126A AMARILLO	185	3	RDS 4.500,00	RDS 13.500,00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	TONER 126A AZUL	190	1	RDS 2.600,00	RDS 2.600,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	TONER 126A ROSADO	192	3	RDS 4.500,00	RDS 13.500,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	TONER 12A	193	11	RDS 3.550,00	RDS 39.050,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	TONER 12A AMARILLO	194	2	RDS 2.600,00	RDS 5.200,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	TONER 13A MAGENTA	196	1	RDS 2.600,00	RDS 2.600,00
15/03/2018	15/03/2018	UNIDAD	TONER 410A NEGRO	207	1	RDS 4.100,00	RDS 4.100,00
26/10/2017	26/10/2017	UNIDAD	TONER 410A AMARILLO	205	2	RDS 10.000,00	RDS 20.000,00
26/10/2017	26/10/2017	UNIDAD	TONER 410A AZUL	206	2	RDS 10.000,00	RDS 20.000,00
26/10/2017	26/10/2017	UNIDAD	TONER 410A MAGENTA	204	2	RDS 10.000,00	RDS 20.000,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	TONER 35A	197	2	RDS 2.800,00	RDS 5.600,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	TONER 49A	198	2	RDS 5.195,00	RDS 10.390,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	TONER 53A	199	4	RDS 4.900,00	RDS 19.600,00
29/05/2017	29/05/2017	UNIDAD	TONER 540A	200	1	RDS 4.100,00	RDS 4.100,00
15/03/2018	15/03/2018	UNIDAD	TONER 85A	203	6	RDS 4.500,00	RDS 27.000,00
22/05/2018	22/05/2018	UNIDAD	TONER 226A	214	2	RDS 9.700,00	RDS 19.400,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	TONER 83A	202	2	RDS 4.500,00	RDS 9.000,00
03/08/2017	03/08/2017	UNIDAD	TONER 201A AZUL	186	2	RDS 4.500,00	RDS 9.000,00
04/08/2017	04/08/2017	UNIDAD	TONER 201A AMARILLO	187	2	RDS 4.500,00	RDS 9.000,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	TONER 201A MAGENTA	188	2	RDS 4.500,00	RDS 9.000,00
06/06/2016	06/06/2016	UNIDAD	TONER NEGRO 36A	201	4	RDS 4.450,00	RDS 17.800,00
						TOTAL	\$ 2.259.399,22
							DG-AC-02-43

Victor Florentino
Enc. Almacen Defensa Civil

